3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2022                                                                                                      №28

О занесении сведений на Доску почета

города Ханты-Мансийска

В целях общественного признания особых заслуг и достижений                  в различных областях деятельности, направленной на социально-экономическое развитие города Ханты-Мансийска, в соответствии                            с Положением о Доске почета города Ханты-Мансийска, утвержденного решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.03.2021 №493-VI РД, принимая во внимание протокол заседания Комиссии по наградам Администрации города Ханты-Мансийска от 24.05.2022 №5, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие города                       Ханты-Мансийска занести на Доску почета города Ханты-Мансийска              (далее – Доска почета):

1.1.Сведения о гражданах, работающих у индивидуальных предпринимателей, в организациях, зарегистрированных                                        и осуществляющих свою деятельность на территории города                       Ханты-Мансийска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Сведения о гражданах, удостоенных общественного признания, имеющих почетное звание «Почетный житель города Ханты-Мансийска», почетный знак «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском», согласно          приложению 2 к настоящему постановлению.
2.За достижения в социально-экономической жизни города              Ханты-Мансийска занести на Доску почета сведения об индивидуальных предпринимателях и организациях, зарегистрированных                                           и осуществляющих свою деятельность на территории города                          Ханты-Мансийска, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3.Управлению бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска произвести единовременную выплату гражданам, сведения о которых занесены                     на Доску почета в соответствии с настоящим постановлением,                               на основании пункта 8 Положения о Доске почета города Ханты-Мансийска, утвержденного решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.03.2021 №493-VI РД «О Доске почета города Ханты-Мансийска».

4.Опубликовать настоящее постановление в газете                              «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города            Ханты-Мансийска в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 30.05.2022 №28
Сведения

о гражданах, работающих у индивидуальных предпринимателей,
в организациях, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска

	1.
	Кремнев Валерий Геннадьевич

	–
	тракторист 6 повышенного разряда филиала №5 акционерного общества «Государственная компания «Северавтодор»

	2.
	Чернов

Евгений Валерьевич
	–
	заместитель генерального директора
по строительству общества с ограниченной ответственностью «Квартал»

	3.
	Плеханов             Юрий Алексеевич
	–
	председатель Правления Федерации дзюдо города, тренер сборной команды города Ханты-Мансийка
по дзюдо

	4.
	Вимба

Сергей Владимирович
	–
	спортивный менеджер «Молодежная  хоккейная команда», тренер муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва»

	5.
	Исламуратова Елена Евгеньевна
	–
	директор автономного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Окружной Дом народного творчества»

	6.
	Голубятникова Наталья           Павловна
	–
	заведующий отделом художественного творчества муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	7.
	Кузьмин            Алексей Владимирович
	–
	начальник службы релейной защиты и автоматики                             общества с ограниченной ответственностью
«Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	8.
	Лоцманов Андрей Викторович
	–
	генеральный директор акционерного общества «Управление теплоснабжения и инженерных сетей»

	9.
	Шабалин               Сергей Николаевич
	–
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования общества с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	10.
	Кононенко Станислав Петрович
	–
	председатель регионального общественного движения инвалидов-колясочников
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Преобразование»

	11.
	Пуртова

Татьяна Викторовна

	–
	многодетная мать, пенсионер

	12.
	Таирова

Шаухия Канзулловна
	–
	старшая медицинская сестра отделения анестезиологии и реанимации (для новорожденных
и недоношенных детей) стационара бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	13.
	Еломенко Максим Станиславович
	–
	заведующий урологическим отделением стационара, врач-уролог урологического отделения стационара бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	14.
	Бахаев               Алексей Петрович
	–
	менеджер проектов отдела прикладных проектов Ханты-Мансийского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком»

	15.
	Лазарев            Максим   Валерьевич

	–
	начальник отдела телевизионных сьемок               муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр»

	16.
	Букренева Ксения Геннадьевна
	–
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»

	17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
	Болтенкова Татьяна Анатольевна

Петров

Константин

Сергеевич

Кожедеров

Игорь

Александрович

Любякина Наталья Алексеевна

Меров Владимир Савельевич

Грещук

Ярослав Ярославович

Андрейченко Сергей Николаевич

Гладков Александр Владимирович
	–

–

–

–

–

–

–

–
	учитель истории и обществознания муниципального бюджетного    общеобразовательного     учреждения «Гимназия №1»

начальник отдела дополнительного образования кадетского направления муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»

учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

начальник отдела по воспитательной работе бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»

педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский этнокультурно-образовательный центр»

председатель Совета потребительского кооператива
Ханты-Мансийского городского потребительского общества

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

Приложение 2

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 30.05.2022 №28
Сведения

о гражданах, удостоенных общественного признания,

имеющих почетное звание «Почетный житель города Ханты-Мансийска», почетный знак «За заслуги перед городом Ханты-Мансийска

	1.
	Анисимов

Валерий Филиппович
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	2.
	Бондарев

Николай Петрович
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	3.
	Вайсбурт

Александр Михайлович
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	4.
	Дементьев

Евгений Александрович
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	5.
	Дернова

Мария Владимировна

	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	6.
	Западнова

Наталья Леонидовна
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	7.
	Кашкаров

Юрий Федорович
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	8.
	Кауртаев

Григорий Тимофеевич
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	9.
	Кузовников

Алексей Михеевич
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	10.
	Мизгулин

Дмитрий Александрович
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	11.
	Панова

Нина Семеновна
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	12.
	Редькин

Евгений Леонидович
	–
	Почетный житель города                    Ханты-Мансийска, удостоен почетного знака «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»

	13.
	Романица

Василий Иванович

	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска, удостоен почетного знака «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»

	14.
	Семенов

Владимир Семенович
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	15.
	Слепцова

Светлана Юрьевна
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	16.
	Судейкин

Валерий Михайлович

	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	17.
	Улитин

Олег Николаевич
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	18.
	Филипенко

Александр Васильевич

	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	19.
	Черин

Виктор Алексеевич
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	20.
	Чистова

Любовь Александровна

	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска

	21.
	Барышников

Алексей Егорович
	–
	Почетный житель города
Ханты-Мансийска, удостоен почетного знака «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»

	22.
	Дунаевская

Наталья Аркадьевна
	–
	удостоена почетного знака
«За заслуги перед городом
Ханты-Мансийском»

	23.
	 Павкин

Андрей Евгеньевич
	–
	удостоен почетного знака «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»

	25.

26.

27.
	Шаповалова

Лариса Трофимовна

Костин

Николай Михайлович

Волдина

Мария Кузьминична

Бормотова

Татьяна Витальевна
	–

–

–

–
	удостоена почетного знака «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»

удостоен почетного знака «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»

удостоена почетного знака «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»

удостоена почетного знака «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»

Приложение 3

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 30.05.2022 №28
Сведения

об индивидуальных предпринимателях и организациях, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска

1.Муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр».

2.Региональное общественное движение инвалидов-колясочников                                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Преобразование».

3.Общество с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети».

4.Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника».

5.Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск.

6.Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийский реабилитационный центр».

7.Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Югорский государственный университет».

8.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                          «Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича».

9.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Перспектива».

10.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17 «Незнайка».

11.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи».

12.Общество с ограниченной ответственностью «Квартал»
.